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■仕　様
絞り弁

記　　　　　号

A

B

R

14 5

20

30

120

20

30

120

20

30

0.5～40

0.5～180

1.5～190

0.5～140

0.5～180

1.5～190

0.5～140

0.5～180

HFK2HｰAｰ40ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰAｰ80ｰSｰ03ｰAD※

HFK2HｰAｰ190ｰSｰ06ｰAD※

HFK2HｰBｰ40ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰBｰ80ｰSｰ03ｰAD※

HFK2HｰBｰ190ｰSｰ06ｰAD※

HFK2HｰRｰ40ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰRｰ80ｰSｰ03ｰAD※

流量調整範囲
L/min

早送り時最少流量
L/min

定 格 流 量
L/min

最高使用圧力
MPa

形　　　　　　式制　御
ポート

圧力・温度補償付流量調整弁

記　　　　　号

A

B

R

14 5

20

30

20

30

20

30

0.3～16

0.1～12

0.3～16

0.1～12

0.3～16

0.1～12

HFK2HｰAｰK6ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰAｰK12ｰSｰ03ｰAD※

HFK2HｰBｰK6ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰBｰK12ｰSｰ03ｰAD※

HFK2HｰRｰK6ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰRｰK12ｰSｰ03ｰAD※

流量調整範囲
L/min

早送り時最少流量
L/min

定 格 流 量
L/min

最高使用圧力
MPa

形　　　　　　式制　御
ポート

P1

P

R1

R

B1

B

DR2

DR1 PLT

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

DR2

DR1 PLT

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

電磁操作チェック弁付絞り弁・流量調整弁（HFK2H）

■形式説明

HFK2HｰA（ーK）12ｰSｰ03ｰA1
電圧表示
　A1：AC100V・A2：AC200V・A3：AC110V・A4：AC220V
　D1：DC12V・D2：DC24V
呼び　025B、03、06
操作方法　S：ソレノイド操作
最大制御流量
構造種別
　無記号 ：圧力・温度補償なし
　　K付 ：圧力・温度補償付
制御ポート（A、B、R）
積層タイプ
最高使用圧力
　2：14MPa
電磁操作チェック付絞り弁・流量調整弁

●Rポート制御の場合、制御ポート（R1）の圧力は電磁弁の許容背圧以下としてください。
●HMDｰ※ｰ03ｰ04T※マニホールドには、隣接するバルブに干渉することなく任意の位置に取付きますが、配線ができない場合はソレノイドを外して配線を行なってください。
●DIN端子の向きは位置決めピンを差換えることにより180°換えられます。

M01ｰAC100ｰDｰTK M01ｰAC200ｰDｰTK M01ｰAC110ｰDｰTK M01ｰAC220ｰDｰTK形　式

定格電圧（V）

起動電流（A）

保持電流（A）

消費電力（W）

2.66

0.58

25.0

2.35

0.43

20.8

1.33

0.29

25.0

1.18

0.22

20.8

2.42

0.53

25.0

2.14

0.39

20.8

1.21

0.26

25.0

1.07

0.20

20.8

AC100
50Hz

AC100
60Hz

AC200
50Hz

AC200
60Hz

AC110
50Hz

AC110
60Hz

AC220
50Hz

AC220
60Hz

M01ｰDC12ｰDｰTK M01ｰDC24ｰDｰTK形　式

定格電圧（V）

保持電流（A）

消費電力（W）

DC12 DC24

■ソレノイド特性
 交流  直流

1.22

29.3

2.35

28.2
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■仕　様
絞り弁

記　　　　　号

A

B

R

14 5

20

30

120

20

30

120

20

30

0.5～40

0.5～180

1.5～190

0.5～140

0.5～180

1.5～190

0.5～140

0.5～180

HFK2HｰAｰ40ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰAｰ80ｰSｰ03ｰAD※

HFK2HｰAｰ190ｰSｰ06ｰAD※

HFK2HｰBｰ40ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰBｰ80ｰSｰ03ｰAD※

HFK2HｰBｰ190ｰSｰ06ｰAD※

HFK2HｰRｰ40ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰRｰ80ｰSｰ03ｰAD※

流量調整範囲
L/min

早送り時最少流量
L/min

定 格 流 量
L/min

最高使用圧力
MPa

形　　　　　　式制　御
ポート

圧力・温度補償付流量調整弁

記　　　　　号

A

B

R

14 5

20

30

20

30

20

30

0.3～16

0.1～12

0.3～16

0.1～12

0.3～16

0.1～12

HFK2HｰAｰK6ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰAｰK12ｰSｰ03ｰAD※

HFK2HｰBｰK6ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰBｰK12ｰSｰ03ｰAD※

HFK2HｰRｰK6ｰSｰ025BｰAD※

HFK2HｰRｰK12ｰSｰ03ｰAD※

流量調整範囲
L/min

早送り時最少流量
L/min

定 格 流 量
L/min

最高使用圧力
MPa

形　　　　　　式制　御
ポート

P1

P

R1

R

B1

B

DR2

DR1 PLT

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

DR2

DR1 PLT

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

P1

P

R1

R

B1

B

A1

A

電磁操作チェック弁付絞り弁・流量調整弁（HFK2H）

■形式説明

HFK2HｰA（ーK）12ｰSｰ03ｰA1
電圧表示
　A1：AC100V・A2：AC200V・A3：AC110V・A4：AC220V
　D1：DC12V・D2：DC24V
呼び　025B、03、06
操作方法　S：ソレノイド操作
最大制御流量
構造種別
　無記号 ：圧力・温度補償なし
　　K付 ：圧力・温度補償付
制御ポート（A、B、R）
積層タイプ
最高使用圧力
　2：14MPa
電磁操作チェック付絞り弁・流量調整弁

●Rポート制御の場合、制御ポート（R1）の圧力は電磁弁の許容背圧以下としてください。
●HMDｰ※ｰ03ｰ04T※マニホールドには、隣接するバルブに干渉することなく任意の位置に取付きますが、配線ができない場合はソレノイドを外して配線を行なってください。
●DIN端子の向きは位置決めピンを差換えることにより180°換えられます。

M01ｰAC100ｰDｰTK M01ｰAC200ｰDｰTK M01ｰAC110ｰDｰTK M01ｰAC220ｰDｰTK形　式

定格電圧（V）

起動電流（A）

保持電流（A）

消費電力（W）

2.66

0.58

25.0

2.35

0.43

20.8

1.33

0.29

25.0

1.18

0.22

20.8

2.42

0.53

25.0

2.14

0.39

20.8

1.21

0.26

25.0

1.07

0.20

20.8

AC100
50Hz

AC100
60Hz

AC200
50Hz

AC200
60Hz

AC110
50Hz

AC110
60Hz

AC220
50Hz

AC220
60Hz

M01ｰDC12ｰDｰTK M01ｰDC24ｰDｰTK形　式

定格電圧（V）

保持電流（A）

消費電力（W）

DC12 DC24

■ソレノイド特性
 交流  直流

1.22

29.3

2.35

28.2
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■外観寸法図

HFK2Hｰ　ｰ80ｰSｰ03ｰ　※AD
A
R

寸法表
単位：㎜

形　　式

242.5

242.5

259.5

251.5

251.5

268.5

286.5

286.5

303.5

304.5

304.5

321.5

117

117

134

117

117

134

17

46

33

17

46

33

HFK2HｰAｰ80ｰSｰ03ｰA※

HFK2HｰBｰ80ｰSｰ03ｰA※

HFK2HｰRｰ80ｰSｰ03ｰA※

HFK2HｰAｰ80ｰSｰ03ｰD※

HFK2HｰBｰ80ｰSｰ03ｰD※

HFK2HｰRｰ80ｰSｰ03ｰD※

a b c d

95

95

95

104

104

104

e

139

139

139

157

157

157

f

26

26

29

26

26

29

g

30

30

27

30

30

27

h

31

31

35

31

31

35

i

93.2

93.2

93.2

96.2

96.2

96.2

j

64.7

64.7

64.7

67.7

67.7

67.7

k

52.7

52.7

52.7

55.7

55.7

55.7

m

4.4

4.4

4.9

4.4

4.4

4.9

質量 ㎏

手動操作用ピン穴

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

ロックナット

28
.5

（
m
）

（
k）（
j）

i

h

g
55

6.
4

12

21
.4

32
.5

46 70

3.2
16.7
27
37.3
50.8

10
d

54
65
c MAX.30.5

MAX.a
（ソレノイド着脱寸法: b）

e

2－∅5.5
4－∅8.5Oリング 5－JIS B 2401－1BP12

ソレノイド位置決めピン

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

（ソレノイド着脱寸法: f）

P

B

R

A

R

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

手動操作用ピン穴

ロックナット

（
m
）

（
k）

28
.5

（
j）

3.2
16.7
27
37.3
50.8
54
65

10
d

cMAX.30.5 e
MAX.a

（ソレノイド着脱寸法: b）

6.
4

21
.4

32
.5

46
12

70
h

i

g
55

（ソレノイド着脱寸法: f）

ソレノイド位置決めピン
2－∅5.54－∅8.5

Oリング 5－JIS B 2401－1BP12

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

HFK2HｰBｰ80ｰSｰ03ｰ  ※AD

■外観寸法図

質量　3.0㎏

質量　3.0㎏

質量　3.0㎏

HFK2HｰAｰ40ｰSｰ025Bｰ　※AD

HFK2HｰBｰ40ｰSｰ025Bｰ　※AD

HFK2HｰRｰ40ｰSｰ025Bｰ　※AD

注）1．電気配線は、隣接バルブのある場合はソレノ
イドを外して行ってください。

2．ソレノイドの向きは、位置決めピンを差し替える
ことにより180°換えられます。

3．積層順によっては、電気配線コネクターが他
の弁と干渉することがあります。その場合は、
スペーサ（Hｰ02152、厚さ35㎜）をご使用く
ださい。

寸法表

形　　　　式

HFK2Hｰ※ｰ40ｰSｰ025BｰA※

HFK2Hｰ※ｰ40ｰSｰ025BｰD※

a b c d f

225

234

269

287

95

104

139

157

52.7

55.7

e

64.7

67.7

単位：㎜

7

スペーサ
（H-02152）

流量調整ねじ

ロックナット

左回転（　方向）にて流量増加＋
手動操作用ピン穴

B

R

A

P

46
70

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

31
31
.7
5

45
12.7
21.5
30.2
40.512.5

101 MAX.29

4-∅5.5

24
（
f）

（
e）

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

ソレノイド位置決めピン

c
MAX.a

（ソレノイド着脱寸法: b）

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法:d）

22
.5

47

7

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

スペーサ
（H-02152）

手動操作用ピン穴

ロックナット

A

P

B

R

（
f）

（
e）

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

31
31
.7
5

45

12.7
21.5
30.2
40.5

101MAX.29 c

46
70

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法: d）

ソレノイド位置決めピン

4-∅5.5

24
45.5

MAX.a （ソレノイド着脱寸法: b）

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

22.5

47

7

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

スペーサ
（H-02152）

ロックナット

手動操作用ピン穴

A

P

B

R

（
f）（
e）

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

31
31
.7
5
45

12.7
21.5
30.2
40.512.5

101 MAX.29c
MAX.a

（ソレノイド着脱寸法: b）

24
70

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法: d）

ソレノイド位置決めピン

4-∅5.5

24

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

22
.5

47
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■外観寸法図

HFK2Hｰ　ｰ80ｰSｰ03ｰ　※AD
A
R

寸法表
単位：㎜

形　　式

242.5

242.5

259.5

251.5

251.5

268.5

286.5

286.5

303.5

304.5

304.5

321.5

117

117

134

117

117

134

17

46

33

17

46

33

HFK2HｰAｰ80ｰSｰ03ｰA※

HFK2HｰBｰ80ｰSｰ03ｰA※

HFK2HｰRｰ80ｰSｰ03ｰA※

HFK2HｰAｰ80ｰSｰ03ｰD※

HFK2HｰBｰ80ｰSｰ03ｰD※

HFK2HｰRｰ80ｰSｰ03ｰD※

a b c d

95

95

95

104

104

104

e

139

139

139

157

157

157

f

26

26

29

26

26

29

g

30

30

27

30

30

27

h

31

31

35

31

31

35

i

93.2

93.2

93.2

96.2

96.2

96.2

j

64.7

64.7

64.7

67.7

67.7

67.7

k

52.7

52.7

52.7

55.7

55.7

55.7

m

4.4

4.4

4.9

4.4

4.4

4.9

質量 ㎏

手動操作用ピン穴

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

ロックナット

28
.5

（
m
）

（
k）（
j）

i

h

g
55

6.
4

12

21
.4

32
.5

46 70

3.2
16.7
27
37.3
50.8

10
d

54
65
c MAX.30.5

MAX.a
（ソレノイド着脱寸法: b）

e

2－∅5.5
4－∅8.5Oリング 5－JIS B 2401－1BP12

ソレノイド位置決めピン

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

（ソレノイド着脱寸法: f）

P

B

R

A

R

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

手動操作用ピン穴

ロックナット

（
m
）

（
k）

28
.5

（
j）

3.2
16.7
27
37.3
50.8
54
65

10
d

cMAX.30.5 e
MAX.a

（ソレノイド着脱寸法: b）

6.
4

21
.4

32
.5

46
12

70
h

i

g
55

（ソレノイド着脱寸法: f）

ソレノイド位置決めピン
2－∅5.54－∅8.5

Oリング 5－JIS B 2401－1BP12

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

HFK2HｰBｰ80ｰSｰ03ｰ  ※AD

■外観寸法図

質量　3.0㎏

質量　3.0㎏

質量　3.0㎏

HFK2HｰAｰ40ｰSｰ025Bｰ　※AD

HFK2HｰBｰ40ｰSｰ025Bｰ　※AD

HFK2HｰRｰ40ｰSｰ025Bｰ　※AD

注）1．電気配線は、隣接バルブのある場合はソレノ
イドを外して行ってください。

2．ソレノイドの向きは、位置決めピンを差し替える
ことにより180°換えられます。

3．積層順によっては、電気配線コネクターが他
の弁と干渉することがあります。その場合は、
スペーサ（Hｰ02152、厚さ35㎜）をご使用く
ださい。

寸法表

形　　　　式

HFK2Hｰ※ｰ40ｰSｰ025BｰA※

HFK2Hｰ※ｰ40ｰSｰ025BｰD※

a b c d f

225

234

269

287

95

104

139

157

52.7

55.7

e

64.7

67.7

単位：㎜

7

スペーサ
（H-02152）

流量調整ねじ

ロックナット

左回転（　方向）にて流量増加＋
手動操作用ピン穴

B

R

A

P

46
70

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

31
31
.7
5

45

12.7
21.5
30.2
40.512.5

101 MAX.29

4-∅5.5

24
（
f）

（
e）

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

ソレノイド位置決めピン

c
MAX.a

（ソレノイド着脱寸法: b）

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法:d）

22
.5

47

7

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

スペーサ
（H-02152）

手動操作用ピン穴

ロックナット

A

P

B

R

（
f）

（
e）

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

31
31
.7
5

45

12.7
21.5
30.2
40.5

101MAX.29 c

46
70

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法: d）

ソレノイド位置決めピン

4-∅5.5

24

45.5

MAX.a （ソレノイド着脱寸法: b）

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

22.5

47

7

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

スペーサ
（H-02152）

ロックナット

手動操作用ピン穴

A

P

B

R

（
f）（
e）

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

3131
.7
5

45

12.7
21.5
30.2
40.512.5

101 MAX.29c
MAX.a

（ソレノイド着脱寸法: b）

24
70

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法: d）

ソレノイド位置決めピン

4-∅5.5

24

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

22
.5

47
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■外観寸法図

質量　3.0㎏

質量　3.0㎏

質量　3.0㎏

HFK2HｰAｰK6ｰSｰ025Bｰ　※AD

HFK2HｰBｰK6ｰSｰ025Bｰ　※AD

HFK2HｰRｰK6ｰSｰ025Bｰ　※AD

注）1．電気配線は、隣接バルブのある場合はソレノ
イドを外して行ってください。

2．ソレノイドの向きは、位置決めピンを差し替える
ことにより180°換えられます。

3．積層順によっては、電気配線コネクターが他
の弁と干渉することがあります。その場合は、
スペーサ（Hｰ02152、厚さ35㎜）をご使用く
ださい。

寸法表

形　　　　式

HFK2Hｰ※ｰK6ｰSｰ025BｰA※

HFK2Hｰ※ｰK6ｰSｰ025BｰD※

a b c d f

257

266

301

319

95

104

139

157

52.7

55.7

e

64.7

67.7

単位：㎜
7

B

R

A

P

46
70

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

31
31
.7
5

45

12.7
21.5
30.2
40.512.5

119 MAX.43

4-∅5.5

24

（
f）

（
e）

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

ソレノイド位置決めピン

c
MAX.a

（ソレノイド着脱寸法: b）

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法: d）

22
.5

47

ロックネジ

1
2

3
4

0 5

0 5

1
2

0
9
8

0 5

0 5

手動操作用ピン穴

スペーサ
（H-02152）

7

A

P

B

R

（
f）

（
e）

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

31
31
.7
5

45

12.7
21.5
30.2
40.5

119MAX.43 c

46
70

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法: d）

ソレノイド位置決めピン

4-∅5.5

24

63.5

MAX.a
（ソレノイド着脱寸法: b）

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

22.5

47

ロックネジ

スペーサ
（H-02152）

手動操作用ピン穴

7

B

R

A

P

24
70

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

31
31
.7
5

45

12.7
21.5
30.2
40.512.5

119 MAX.43

4-∅5.5

24

（
f）（
e）

ソレノイド位置決めピン

c
MAX.a

（ソレノイド着脱寸法: b）

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法: d）

22
.5

47

ロックネジ

1
2

3
4

0 5

0 5

1
2

0
9
8

0 5

0 5

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

スペーサ
（H-02152）

手動操作用ピン穴

■外観寸法図

HFK2HｰAｰ190ｰSｰ06ｰ　※AD

寸法表
単位：㎜

形　　式

353

353

362

362

397

397

415

415

51

38

51

38

95

95

104

104

HFK2HｰAｰ190ｰSｰ06ｰA※

HFK2HｰBｰ190ｰSｰ06ｰA※

HFK2HｰAｰ190ｰSｰ06ｰD※

HFK2HｰBｰ190ｰSｰ06ｰD※

a b c d

139

139

157

157

e

64.7

64.7

67.7

67.7

f

52.7

52.7

55.7

55.7

g

HFK2HｰBｰ190ｰSｰ06ｰ　※AD

質量　14㎏

質量　14 ㎏    

手動操作用ピン穴

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

ロックナット

P

B

R

A

DR2

PLT

DR1

（
g）

（
f）

54

52
85 6

∅
6

17
.6
19

7374
.6

92
.1

96
.8

14
12
0

17.2
29.2
35.7
53.2
77
100.8
113.2
130.2c

195MAX.63 d

50

54

MAX.a
（ソレノイド着脱寸法: b）

6-∅13

ソレノイド位置決めピン
Oリング 2－JIS B 2401－1AP15Oリング JIS B 2401－1AP11

Oリング 4－JIS B 2401－1AP28

∅7深8 DEEP
電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

（ソレノイド着脱寸法: e）

手動操作用ピン穴

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

ロックナット

（
g）

（
f）

54

52
856

∅
6

195 MAX.63d

50

54

MAX.a
（ソレノイド着脱寸法: b）

電気配線口 G1/2
(適用線外径 ∅6～14)

（ソレノイド着脱寸法: e）

17.2
29.2
35.7
53.2
77
100.8
113.2
130.2c

17
.6
19

73 74
.6

92
.1

96
.8

14
12
0

6-∅13∅7深8 DEEP

ソレノイド位置決めピン Oリング 2－JIS B 2401－1AP15
Oリング JIS B 2401－1AP11Oリング 4－JIS B 2401－1AP28

P

B

R

A

DR2

PLT

DR1
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■外観寸法図

質量　3.0㎏

質量　3.0㎏

質量　3.0㎏

HFK2HｰAｰK6ｰSｰ025Bｰ　※AD

HFK2HｰBｰK6ｰSｰ025Bｰ　※AD

HFK2HｰRｰK6ｰSｰ025Bｰ　※AD

注）1．電気配線は、隣接バルブのある場合はソレノ
イドを外して行ってください。

2．ソレノイドの向きは、位置決めピンを差し替える
ことにより180°換えられます。

3．積層順によっては、電気配線コネクターが他
の弁と干渉することがあります。その場合は、
スペーサ（Hｰ02152、厚さ35㎜）をご使用く
ださい。

寸法表

形　　　　式

HFK2Hｰ※ｰK6ｰSｰ025BｰA※

HFK2Hｰ※ｰK6ｰSｰ025BｰD※

a b c d f

257

266

301

319

95

104

139

157

52.7

55.7

e

64.7

67.7

単位：㎜

7

B

R

A

P

46
70

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

31
31
.7
5

45

12.7
21.5
30.2
40.512.5

119 MAX.43

4-∅5.5

24

（
f）

（
e）

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

ソレノイド位置決めピン

c
MAX.a

（ソレノイド着脱寸法: b）

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法: d）

22
.5

47
ロックネジ

1
2

3
4

0 5

0 5

1
2

0
9
8

0 5

0 5

手動操作用ピン穴

スペーサ
（H-02152）

7

A

P

B

R

（
f）

（
e）

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

31
31
.7
5

45

12.7
21.5
30.2
40.5

119MAX.43 c

46
70

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法: d）

ソレノイド位置決めピン

4-∅5.5

24

63.5

MAX.a
（ソレノイド着脱寸法: b）

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

22.5

47

ロックネジ

スペーサ
（H-02152）

手動操作用ピン穴

7

B

R

A

P

24
70

5.
1
0.
75

15
.5

25
.9

31
31
.7
5

45

12.7
21.5
30.2
40.512.5

119 MAX.43

4-∅5.5

24

（
f）（
e）

ソレノイド位置決めピン

c
MAX.a

（ソレノイド着脱寸法: b）

Oリング 4－JIS B 2401－1AP9

（ソレノイド着脱寸法: d）

22
.5

47

ロックネジ

1
2

3
4

0 5

0 5

1
2

0
9
8

0 5

0 5

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

スペーサ
（H-02152）

手動操作用ピン穴

■外観寸法図

HFK2HｰAｰ190ｰSｰ06ｰ　※AD

寸法表
単位：㎜

形　　式

353

353

362

362

397

397

415

415

51

38

51

38

95

95

104

104

HFK2HｰAｰ190ｰSｰ06ｰA※

HFK2HｰBｰ190ｰSｰ06ｰA※

HFK2HｰAｰ190ｰSｰ06ｰD※

HFK2HｰBｰ190ｰSｰ06ｰD※

a b c d

139

139

157

157

e

64.7

64.7

67.7

67.7

f

52.7

52.7

55.7

55.7

g

HFK2HｰBｰ190ｰSｰ06ｰ　※AD

質量　14㎏

質量　14 ㎏    

手動操作用ピン穴

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

ロックナット

P

B

R

A

DR2

PLT

DR1

（
g）

（
f）

54

52
85 6

∅
6

17
.6
19

7374
.6

92
.1

96
.8

14
12
0

17.2
29.2
35.7
53.2
77
100.8
113.2
130.2c

195MAX.63 d

50

54

MAX.a
（ソレノイド着脱寸法: b）

6-∅13

ソレノイド位置決めピン
Oリング 2－JIS B 2401－1AP15Oリング JIS B 2401－1AP11

Oリング 4－JIS B 2401－1AP28

∅7深8 DEEP
電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

（ソレノイド着脱寸法: e）

手動操作用ピン穴

流量調整ねじ
左回転（　方向）にて流量増加＋

ロックナット

（
g）

（
f）

54

52
856

∅
6

195 MAX.63d

50

54

MAX.a
（ソレノイド着脱寸法: b）

電気配線口 G1/2
(適用線外径 ∅6～14)

（ソレノイド着脱寸法: e）

17.2
29.2
35.7
53.2
77
100.8
113.2
130.2c

17
.6
19

73 74
.6

92
.1

96
.8

14
12
0

6-∅13∅7深8 DEEP

ソレノイド位置決めピン Oリング 2－JIS B 2401－1AP15
Oリング JIS B 2401－1AP11Oリング 4－JIS B 2401－1AP28

P

B

R

A

DR2

PLT

DR1
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2圧制御減圧弁（HGD2H）

■特　長
従来の減圧の2圧制御は、2個の減圧弁（もしくは1個の減圧弁と1個のパイロットリ
リーフ弁）と1個の電磁切換弁で組み合わせて回路を構成していましたが、この弁を
使用すれば、これらの機能が1つに集約されているのでこの弁1台を方向切換弁の
下に組付けるだけで、容易に減圧の2圧制御が可能です。
1．コンパクトな外観形状で電磁切換弁1個分のスペースがあれば、どこにでも取付
可能です。

2．減圧弁は、バランスピストン形ですので圧力－流量特性が優れています。
3．2つの圧力調整部は、それぞれ独立しているので単独で調整できます。

■仕　様

制御
ポート 形　　　式 記　　　号

圧力調整範囲  MPa

HGD2HｰB※※ｰSDｰ025Cｰ※※（P）

HGD2HｰB※※ｰSDｰ03Bｰ※※（P）

HGD2HｰB※※ｰSDｰ025Cｰ※※（A）

HGD2HｰB※※ｰSDｰ03Bｰ※※（A）

HGD2HｰB※※ｰSDｰ025Cｰ※※（B）

HGD2HｰB※※ｰSDｰ03Bｰ※※（B）

高圧側

P

A

B

14

20

40

20

40

20

40

40

80

40

80

40

80

■形式説明

HGD2HｰB01ｰSDｰ025CｰA1（P）
制御ポート　（P）：Pポート
 （A）：Aポート
 （B）：Bポート
電圧表示　A1：AC100V　A2：AC200V　A3：AC110V　A4：AC220V
　　　　　D1：DC12V　　D2：DC24V
モデルナンバー　C：025型
 B：03型
呼び　025、03
操作方法
　SD：DIN端子ソレノイド
高圧側圧力調整範囲
　1：0.7～7.0MPa
　2：2.5～14.0MPa
低圧側圧力調整範囲
　0：0.2～3.5MPa
　1：0.7～7.0MPa
構造種別　B：バランスピストン形
積層タイプ
最高使用圧力　2：14MPa
2圧制御減圧弁

M01ｰAC100ｰDｰTK M01ｰAC200ｰDｰTK M01ｰAC110ｰDｰTK M01ｰAC220ｰDｰTK形　式

定格電圧（V）

起動電流（A）

保持電流（A）

消費電力（W）

2.66

0.58

25.0

2.35

0.43

20.8

1.33

0.29

25.0

1.18

0.22

20.8

2.42

0.53

25.0

2.14

0.39

20.8

1.21

0.26

25.0

1.07

0.20

20.8

AC100
50Hz

AC100
60Hz

AC200
50Hz

AC200
60Hz

AC110
50Hz

AC110
60Hz

AC220
50Hz

AC220
60Hz

M01ｰDC12ｰDｰTK M01ｰDC24ｰDｰTK形　式

定格電圧（V）

保持電流（A）

消費電力（W）

DC12 DC24

■ソレノイド特性
 交流  直流

1.22

29.3

2.35

28.2

最高使用圧力
MPa

定格流量
L/min

最大流量
L/min 低圧側

0:0.2～3.5

1:0.7～7.0

1:0.7～ 7.0

2:2.5～14.0
P R B A

P1 R1 B1 A1

P R B A

P1 R1 B1 A1

P R B A

P1 R1 B1 A1

■外観寸法図

HFK2Hｰ　ｰK12ｰSｰ03ｰ　※AD
A
R

HFK2HｰBｰK12ｰSｰ03ｰ　※AD

寸法表

形　　　　式

HFK2HｰAｰK12ｰSｰ03ｰA※

HFK2HｰBｰK12ｰSｰ03ｰA※

HFK2HｰRｰK12ｰSｰ03ｰA※

HFK2HｰAｰK12ｰSｰ03ｰD※

HFK2HｰBｰK12ｰSｰ03ｰD※

HFK2HｰRｰK12ｰSｰ03ｰD※

a

245

245

262

254

254

271

b

289

289

306

307

307

324

c

117

117

134

117

117

134

質量 ㎏

4.4

4.4

4.9

4.4

4.4

4.9

d

17

46

33

17

46

33

e

95

95

95

104

104

104

f

139

139

139

157

157

157

g

26

26

29

26

26

29

h

93.2

93.2

93.2

96.2

96.2

96.2

i

64.7

64.7

64.7

67.7

67.7

67.7

j

52.7

52.7

52.7

55.7

55.7

55.7

単位：㎜

28
.5

（
j）

（
i）（
h）

27.5

34

g
55

6.
4 12

21
.4

32
.5

46 70

3.2
16.7
27
37.3
50.8

10
d

54
65
c MAX.33

MAX.a
（ソレノイド着脱寸法: b）

e

2－∅5.5

4－∅8.5Oリング 5－JIS B 2401－1BP12

ソレノイド位置決めピン

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

（ソレノイド着脱寸法: f）

P

B

R

A

R

1

2

3

4
5

6

7

8

9
0 INC.DE

C.

ロックネジ

（
j）

（
i）

28
.5

（
h）

3.2
16.7
27
37.3
50.8
54
65

10
d

cMAX.33 e
MAX.a

（ソレノイド着脱寸法: b）

6.
4

21
.4

32
.5

46
12

70

34

27.5

g
55

（ソレノイド着脱寸法: f）

ソレノイド位置決めピン
2－∅5.54－∅8.5

Oリング 5－JIS B 2401－1BP12

電気配線口 G1/2
（適用線外径 ∅6～14）

1

2

3

4
5

6

7

8

9
0 INC.DE

C.

ロックネジ

手動操作用ピン穴

手動操作用ピン穴


